
AZIENDA SPECIALE DEI COMUNI DEL RHODENSE 

PER I SERVIZI ALLA PERSONA

________________________________________________________________________________________________

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

DELIBERAZIONE N. 32 del 08/03/2023

OGGETTO: Presa d'atto Deliberazione Assemblea dei Sindaci in relazione alla 
deroga del requisito di accreditamento per le figure professionali socio educative 
che operano nelle unità d'offerta sociali accreditate CSE e SFA dell'Ambito 
territoriale Rhodense

L’anno 2023, il giorno 08 del mese di Marzo alle ore 17:30, presso la sede amministrativa di Via dei 
Cornaggia n. 33 a Rho, convocati con mail su incarico del Presidente, i signori Consiglieri si sono riuniti per 
deliberare sulle proposte iscritte all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il Presidente Primo Mauri.

Assiste, in qualità di segretaria verbalizzante, Federica Rivolta dell’Ufficio Amministrativo 

Presente, in qualità di Direttore, Guido Ciceri.

Alla seduta odierna risultano:

COGNOME E NOME CARICA (P) PRESENTE (A) ASSENTE

 .

MAURI PRIMO PRESIDENTE
P

 .

REGONDI SIMONA CONSIGLIERE
P

 .

PRAVETTONI MANUELA CONSIGLIERE
P

 .

MAGGIO DOMENICO CONSIGLIERE
P

 .

BIANCHI MICHELE CONSIGLIERE
P

Componenti presenti:  5

Componenti assenti:  0

Il Presidente del CdA 

PRIMO MAURI

________________________________________________________________________________________________

AZIENDA SPECIALE DEI COMUNI DEL RHODENSE PER I SERVIZI ALLA PERSONA
Comuni di Arese, Cornaredo, Lainate, Nerviano, Pero, Pogliano Milanese, Pregnana Milanese, Rho, Settimo 
Milanese, Vanzago
Sede legale e sede operativa: via Dei Cornaggia, 33 - 20017 Rho (MI) 
Sito web: www.sercop.it Tel: 02 93207399     Fax: 02 93207317       P.E.C.: sercop@legalmail.it
C.F.  P.IVA: 05728560961      REA: MI-1844020



Presa  d’atto  Delibera  Assemblea  dei  Sindaci  in  relazione  alla  deroga  del  requisito  di
accreditamento per le figure professionali socio educative che operano nelle unità d’offerta
sociali accreditate CSE e SFA dell’Ambito territoriale Rhodense

Il  Direttore richiama la recente deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci dell’Ambito Territoriale
Rhodense in merito alla deroga concessa per il requisito di accreditamento in tema di personale
per le unità d’offerta sociali accreditate CSE e SFA in esercizio sul territorio. 
La deroga del requisito di accreditamento, anche in relazione alle indicazioni della Deliberazione
Regionale n.  DGR XI/6443/2022, cerca di  ovviare alla difficoltà segnalata dagli  enti  gestori  nel
reperire personale con le qualifiche previste dalle norme vigenti. 
L’approvazione  di  tale  deroga  pertanto  ha  degli  effetti  sui  Patti  di  accreditamento  vigenti  tra
SER.CO.P. e gli enti gestori accreditati del territorio. 
La deroga, su disposizione dell’Assemblea dei sindaci, sarà valida fino a ritiro da parte di Regione
Lombardia delle speculari disposizioni per i requisiti di esercizio delle strutture e non determinerà
oneri aggiuntivi a carico di SER.CO.P. e dei Comuni Soci. 
Si richiede pertanto al Consiglio di Amministrazione l’autorizzazione a procedere alla modifica dei
rapporti contrattuali con gli enti gestori. 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

 Sentita la relazione del Direttore;
 Fatte proprie le argomentazioni di cui in premessa;
 Richiamata la DGR XI/6443/2022 “Indicazioni circa le figure professionali socioeducative

che operano nelle unità d’offerta sociale” (Allegato 1)
 Richiamato il Verbale dell’Assemblea dei Sindaci del 03 Marzo 2023 (Allegato 2)
 Accertata la propria competenza a deliberare sulla proposta in oggetto ai sensi dell’art. 31

dello Statuto;
 Con voti unanimi, espressi per alzata di mano

DELIBERA

1) di approvare e fare proprie le motivazioni espresse in premessa;
2) di autorizzare a procedere alla modifica dei rapporti contrattuali con gli enti gestori in merito

alla deroga del requisito di accreditamento in tema di personale per le unità d’offerta sociali
accreditate CSE e SFA in esercizio sul territorio;

3) di dare mandato al Direttore per ogni necessario adempimento derivante dalla presente
deliberazione.

______________________________________________________________________________
ALLEGATI

1. DGR XI/6443/2022 “Indicazioni  circa le figure professionali  socioeducative che operano
nelle unità d’offerta sociale” 

2. Verbale dell’Assemblea dei Sindaci del 03 Marzo 2023


